
Okresní přebor družstev   Vyškov 2022/2023. 

Závěrečná zpráva 

 

Konečná tabulka: 

 

Poř. Družstvo Z V R P Body Skóre Partie 

1. ŠK Svornost Rousínovec 6 6 0 0 18 22,0 17 

2. ŠO MKS Vyškov C 6 5 0 1 15 22,5 20 

3. ŠK Merta Slavkov u Brna B 6 4 0 2 12 19,5 18 

4. ŠO MKS Vyškov S 6 3 0 3 9 15,0 9 

5. Sportovní klub Vyškov A 6 2 0 4 6  13,0 8 

6. ŠK Merta Slavkov u Brna  C 6 1 0 5 3 6,0 5 

7. Sportovní klub Vyškov B 6 0 0 6 0 7,0 5 
 

 

Dle Rozpisu soutěže OP I. tř. Vyškov má právo postupu do vyšší soutěže KP II. třídy JmŠS 

družstvo ŠK Svornost Rousínovec, náhradníkem je družstvo z 2. místa a to je ŠO MKS Vyškov 

C,  ze soutěže se nesestupuje. 

 

Podrobné výsledky najdete na webu ŠSČR v sekci soutěže družstev, klikněte si na JmŠS, 

vyhledejte OP Vyškov, detail soutěže, družstvo, jméno hráče a dozvíte se další podrobnosti 

ze soutěže a také jsou výsledky na Chess-Results.com.  Na webu vyškovských šachistů 

https://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality.html najdete k výsledkům i komentáře, výběr 

partií a fotky z jednotlivých kol. 

 

Hodnocení: 

Do hodnocení byly zahrnuty výsledky hráčů, kteří sehráli minimálně 4 kola, tj. nadpoloviční 

většinu utkání. Pořadí určovaly zápasové body,  vyšší % bodového zisku, pořadí šachovnice v 

utkáních a výše ratingu (nižší číslo šachovnice i ratingu má přednost). 

 

 

 

https://www.chess.cz/soutez/2932/
https://chess-results.com/tnr688173.aspx?lan=5
https://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality.html


 

 

TOP 10:  

 

Čís. Jméno Rtg Družstvo Body  Partie % Šach. 

1 Kudlička Robert ml. 1552 ŠO MKS Vyškov C 5,0 6 83,3 2 

2 Matzner Radomil 1792 ŠK Svornost Rousínovec 5,0 6 83,3 3 

3 Kužílek Martin 1425 ŠO MKS Vyškov C 4,5 5 90,0 3 

4 Hruška Marek 1601 ŠO MKS Vyškov C 4,5 6 75,0 1 

5 Štípský Libor 1531 ŠO MKS Vyškov C 4,0 4 100,0 4 

6 Blažek Pavel 1750 ŠK Svornost Rousínovec 4,0 5 80,0 1 

7 Kratochvíl Jan 1088 ŠK Merta Slavkov B 4,0 5 80,0 5 

8 Dvořák Jakub 1229 ŠK Merta Slavkov B 4,0 6 66,7 4 

9 Mikulášek Ondřej 1494 ŠK Svornost Rousínovec 3,5 5 70,0 2 

10 Zbořil Radomír 1511 ŠO MKS Vyškov S 3,5 6 58,3 3 

 

TOP 3 na šachovnicích: 

 

Board 1 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Hruška Marek 1601 ŠO MKS Vyškov C 4,5 75,0 6 

2 Blažek Pavel 1750 ŠK Svornost Rousínovec 4 80,0 5 

3 Dorazilová Kristýna 1459 Sportovní klub Vyškov A 2,5 62,5 4 

Board 2 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Kudlička Robert 1552 ŠO MKS Vyškov C 5,0 83,3 6 

2 Mikulášek Ondřej 1494 ŠK Svornost Rousínovec 3,5 70,0 5 

3 Hejdušek Ondřej  1604 ŠK Merta Slavkov B 3,0 60,0 5  

Board 3 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Matzner Radomil 1792 ŠK Svornost Rousínovec 5,0 83,3 6 

2 Kužílek Martin 1425 ŠO MKS Vyškov C 4,5 90,0 5 

3 Zbořil Radomír 1511 ŠO MKS Vyškov S 3,5 58,3 6 

Board 4 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Štípský Libor  1531 ŠO MKS Vyškov C 4,0 100,0 4 

2 Dvořák  Jakub 1229 ŠK Merta Slavkov B 4,0 66,7 6 

3 Švejnoha Pavel 1416 ŠK Svornost Rousínovec 2,5 62,5 4 

Board 5 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body  % Partie 

1 Kratochvíl Jan 1088 ŠK Merta Slavkov B 4,0 80,0 5 

2 Švejnoha Jakub 1342 ŠK Svornost Rousínovec 3,0 75,0 4 

3 Jedlička Radek 1524 ŠO MKS Vyškov S 2,5 41,7 6 

 



Pořadí na šachovnicích je dosti ovlivněné velkou nepřítomností hráčů základní sestavy při 

utkáních. Dále neodehrání  nejméně 4 započtených partií vyloučilo mnohé hráče z 

hodnocení. 

Zajímavosti: Na všech soupiskách  v ročníku 2022/2023 v naší OPI (Okresní Pralesní Lize) 

Vyškov bylo uvedeno 82 hráčů, z toho nastoupilo k utkání jen 65. 

7 přihlášených družstev odehrálo celkem 42 zápasů, z nichž ani 1 neskončil remízou! Vítězné 

družstvo z Rousínovce neprohrálo, takže mělo 6 výher a další družstva v pořadí vždy o 1 

výhru méně. 

Smůla postihla družstvo Sportovního klubu Vyškov A, když nastoupilo k domácímu utkání 

v posledním 7. kole OP s přehozenými hráči na 2. a 3. šachovnici, což způsobilo vedení hostů 

2-0 hned v počátku utkání! Nebyly  splněny požadavky Soutěžního řádu v čl. 2.5 a 2.7. 

Talenti sezony: 

Největší výkonnostní vzrůst zaznamenali mládežníci  v  tréninkové skupině Radima 

Majetiče: Ondřej Mikulášek  z ŠK Svornost Rousínovec,  Kristýna Dorazilová, Patrik 

Pukowietz  a  Gabriel Provazník všichni z SK Vyškov.  Svoji výkonnost si výrazně zvedl  

Jakub Švejnoha z ŠK Svornost Rousínovec. Všem blahopřejeme! 

Objevem sezony jsou talentovaní trenéři na školách: Robert Kudlička ml., Marek 

Hruška a Martin Kužílek (všichni ŠO MKS Vyškov)  

 

 

Hodnocení družstev: 

1/ ŠK Svornost Rousínovec – V  TOP 10 jsou 3 hráči na 1. - 3. šachovnici v pořadí Pavel 

Blažek  4/5, Ondřej Mikulášek 3,5/5, Radomil Matzner 5/6  a 1. náhradník  Jakub Švejnoha 

3/4 , kteří patřili k oporám družstva. Zabodoval i náhradník z 9. místa soupisky Jan Hvozdovič 

ml., když uhrál 2/2. Poměrně stálá sestava byla základem úspěchu, ani v 1 utkání neztratili 

bod  a mohli tak znovu oslavovat titul okresního přeborníka OPI Vyškov v sezoně 2022/2023.  

2./ ŠO MKS Vyškov C – Úzká soupiska nedávala kapitánu velkou možnost výběru hráčů při 

sestavě k utkání, z 9 hráčů na soupisce jich hrálo 8. Oporou družstva byli hned 4 hráči z TOP 

10, Robert Kudlička jn. 5/6, Martin Kužílek 4,5/5, Marek Hruška 4,5/6 a 100% Libor Štípský  



4/4  dělali potřebné body. Sestavu družstva k zápasu dával často obětavý kapitán Martin 

Kužílek  s velkými obtížemi, všechna kola odehráli Marek Hruška a Robert Kudlička ml. 

3./ ŠK MERTA Slavkov u Brna B – 10 hráčů z 13členné na soupisky si zahrálo, kpt . Jakub 

Dvořák  odehrál všechny zápasy a získal 4 body. Neprohrál  Stanislav Mezovský 5,5/3,  80%  

docílil Jan Kratochvíl po zisku 4/5,  100%  byli Vladislav Sládek 2/2, Jiří Duda 3/3 a Tomáš 

Hebron  1/1. V průběhu soutěže zapsali 2 kanáry (5-0), v 1. kole vyhráli v oddílovém derby 

s céčkem, ale ve 3. kole nezapsali ani půlku s céčkem ŠO MKS Vyškov. Třetí místo získalo 

slavkovské béčko v posledním kole zaslouženou výhrou 4-1 se seniory z MKS Vyškov. Jakub 

Dvořák a Jan Kratochvíl se umístili v TOP 10 nejlepších okresních hráčů.  ŠK MERTA  Slavkov 

B tvoří perspektivní hráči, s oporou zkušených hráčů.  

4./ŠO  MKS Vyškov S – Jirka Jakubčík  se vrátil za šachovnici až v roce 2023 a odehrál na 1. 

postě  5 kol se ziskem 2,5 bodu, slušných 50%. Ríša Kocman na druhé poznal, že to v OP není 

jako dříve, mladí talenti se snažili a tak uhrál jen 2/5. Solidního výsledku docílil Jaroslav 

Dufek 1,5/2 a dopsaný 2 kola před koncem soutěže  Robert Kudlička sn. měl shodně 1,5/2.  

Všechna kola odehráli Radomír Zbořil 3,5/6 a Radek Jedlička 2,5/6, jediný Radek Zbořil  

3,5/6  se dostal do TOP 10! 

5./ Sportovní klub Vyškov A – Družstvo vyhrálo 2 zápasy, což mu vyneslo solidní  5. místo. 

Neprohrála Kristýna Dorazilová  na 1. šachovnici, 2,5 bodu uhrála v prvních 4 kolech, dále již 

nehrála pro repre povinnosti. Vše odehrál Gabriel Provazník 2,5/6, slušných 50% docílil 

Vladyslav Slava za 2/4, neprohrál i Karel Hruška 1,5/2 a 100% byla na posledním postu 

k utkání Miroslava Pukowietzová 2/2. Šachové naděje vyškovského šachu bojovaly pod 

vedením kpt. Karla Hrušky., lepší výsledky družstvo teprve čekají.  

6./ ŠK DDM Slavkov u Brna C – Ze soupisky hrálo prvních 7 hráčů, na poslední kolo byl 

dopsán nový talent Jan Malý. Všechna kola odehráli Vítek Chvátal 1/6 a Šimon Rolinc 2/6. 

Mladému perspektivnímu družstvu 6. místo zajistila výhra 4-1 v souboji o poslední místo. 

7./ Sportovní klub Vyškov B–  Družstvo tvořili nejmladší hráči klubu, kteří teprve sbírají první 

zkušenosti z vážných partií pod vedením kapitána Milana Čermáka.  Ten měl 100% účast a 

docílil na první šachovnici 2 body. Nejlepší výsledek  67% docílil Lukáš Jekl  2/3, 50% měli 

ještě Jakub Malík 0,5/1 a ZK Miroslav Snopek 2/4. Družstvo odehrálo všechna kola v plné 

sestavě a s nejmenším průměrem základní sestavy 1211.  V příští sezoně bude kapitán 

s výkonem svých hráčů v družstvu jistě více spokojen.  

 

Doplnění soupisky: 

 O doplnění soupisky aktivním hráčem v průběhu celé soutěže na kterékoliv místo soupisky 

požádala 2 družstva: 

- ŠO MKS Vyškov S, Kacer Miroslav na poslední 12. místo 



- ŠO MKS Vyškov S, Kudlička Robert sn.  na 4. místo  

- ŠK MERTA Slavkov u Brna C, Jan Malý na poslední 10. místo 

 

Udělené pokuty a napomenutí:  

Průběh soutěže byl znovu ovlivněn doznívající epidemií covidu-19 a vydaných vládních 

protiepidemických opatření. Dle Rozpisu soutěže všichni hráči základní sestavy  na 

soupiskách odehráli minimálně 1 zápas. Počet neobsazených šachovnic uvnitř sestavy se 

nevyskytl. Pokuty ani napomenutí uděleny nebyly. 

Celkové zhodnocení ročníku 2022/2023: 

Letošní soutěže OP Vyškov se zúčastnilo jen 7 družstev ze 4 šachových oddílů okresu, znovu 

nestartovalo žádné družstvo ze šachového oddílu TJ Sokol Nesovice, ŠO TP Habrovany, Šachy 

Brankovice a z TJ Sport Bučovice.  Sportovní klub Vyškov a ŠO MKS Vyškov přihlásily do 

soutěže 2 družstva, nově 2 družstva postavil ŠK Merta Slavkov u Brna, 1 družstvo do soutěže 

přihlásil  ŠK Svornost Rousínovec. Na soupiskách zúčastněných družstev se objevilo celkem 

82 hráčů, za šachovnicí z nich usedlo jen 65. Při řízeném losování bylo vyhověno všem 

žádostem oddílů.  Osvědčila se možnost dopsání hráče na soupisku po celou dobu soutěže, o 

doplnění požádala družstva 3x. V anketě Sportovec  Vyškova 2022 obsadila Kristýna 

Dorazilová z SK Vyškov mezi jednotlivci krásné 8. místo v kategorii Sportovní talent. 

Palec nahoru dostává družstvo ŠK MERTA Slavkov u Brna B. Prémiové umístění 

na 3. místě OP je jistě pro ně velkým úspěchem.  Tahounem je mladý kapitán Jakub Dvořák, 

dále Jan Kratochvíl a Ondřej Hejdušek, ti odehráli většinu (5-6) utkání a jejich bodový zisk je 

dovedl do TOP 3 a TOP 10!!!  3x jim pomohli ostřílení borci bez prohry Stanislav Mezovský a 

Jiří Duda, i ostatní co 1x nastoupili, tak bodovali.  

 Palec dolů  obdržely šachové oddíly TJ Sport  Bučovice a Šachy Brankovice. Oba 

oddíly patří mezi nejpočetnější, vykazují  37 registrovaných hráčů v ŠSČR, ale nemají ani 1 

5členné družstvo přihlášené do OP Vyškov!  

Všechny šachové oddíly jsou již vybaveny digitálními šachovými hodinami, takže se již 

používá  při zápasech tempo 90 min. + 30 vt. za tah od počátku, které se velmi osvědčilo a je 

přínosem pro okresní přebor družstev. U většiny aktivních  hráčů byla také využita  možnost 

být uvedeni na 3 soupiskách,  v 2. lize, KPII a OP, nebo jako hosté v jiných oddílech. 

Výsledky OP družstev  Vyškov 2022/2023 byly již zaslány na zápočet na LOK a budou 

promítnuty v národním Elu ve vážných partiích k  1. 6. 2023. 

https://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/kristyna-dorazilova-patri-mezi.html


Přeji všem načerpání sil do příští sezony a získání FIDE Elobodů na některém z letních 

turnajů! 

Stanislav Vémola, řídící soutěže OP družstev  Vyškov. 

Ve Vyškově dne 4. 5. 2023. 

 

 

 


